que nos avons achangié à l'abbé et au co- ^vanl <lf la Creste quamque nos

avons et avor {sic) poons à Cyreis '^^ et ou (inago do celle ville, am toiz

preus et an toiz us, sans nos "fieiz, à ce que li abbcs et li covanz de la

Creste ont ou poent avor *à lictoncoit et ou finage de celle ville, am toiz

preus et am toiz ^ us, am tel meniiière que nos et nostre hoir, sinor de

Rinel, tanrons '"permenaublemoiit à toiz jors quanqu'il avociit et avoir

pooent à " Betoncort et ou finage; et li abbes et li covanz davant dit tan-

ront '-ausi permenaubicmant qiiaiique nos aA^ens ou poieus avor à "Ci-

rais et ou finage. Et de cest acliangc devons nos porteir à ''l'abbé et au

covant davant diz leal garantie anvers toiz ces qui à '^ droit vorient venir.

Et je Aelis davant dite, de cui héritage la '''chose movoit et muet, quan-

que nos avions am la davant dite '^ ville et ou finage de Cireis, ai promis et

covant par ma loi dont'o '* corporcmant am la moin Jacof do Corcolles.

clerc de la cort de ''•' Lengres jurié, et anvoo de pai' l'olFicial de Lengres

especialmant -"por iceste chose, que je ne vanra par moi ne par autrui

ancontre -' l'eschange davant dit, no mi hoir ausi. Et se il avenoit que je

ou -- mi hoir ou auquons de mes hoirs alesens ancontre ces cove- ^^ nances.

nos nos obligons à ce que li officiaus de Lengres, cjui -'que onqiies il soit,

ait pooir de nos escunienier et faire denuncier -• por oscunienieiz an qué-

que lou que nos soens , à la requeste l'abbé -^ et lou covant davant diz. Et

por ce que ces choses soent fermes -''
et estaubles , et que li abbes et li co-

vanz davant dit am joent am -* pais permennaublemeiit, je Jehanz, sires

de Joen ville davant diz, -' par la requeste et par la volonté AeHs , ma fanme

,

davant dite, ai ^° mis mon scel am ces presantes letres; et am son tenuz à

porteir ^' leal garantie anvers toz ces qui voirient à droit venir, par ma foi

^- donée corporémant am la mein Jacot, cierc jurié de la cort de ^^ Lengres

davant dit. Et je Aelis davant dite, por ce que je n'ai '* pont {sic) do

seel, ai ausi requis, am la prosancc au davant dit "Jacot, que li seés de

la cort de Lengres soit mis am ces presantes *•' letres; et il i est mis par

ma requeste. Ce fu fait am l'am de " l'encarnacion Nostre Sinor mil et

dus cenz et sexante et dus, ou ^^ mois de marz, de la mein lou da\aiil dit

Jacot.

(Bil)liotlii(iue inn|i. coll. de Oljampagne, vol. iSj, pièce ho.)
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1'. 12C2, mars».